
Российская Федерация 
Белгородская область

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«БОРИСОВСКИЙ РАЙОН»

Двадцать второе заседание совета четвертого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

« ^ / » января 2025 года №

О внесении изменений в решение 
Муниципального совета Борисовского района 
от 09 сентября 2021 года № 303 
«О создании Контрольно-счетной 
комиссии Борисовского района»

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 года 
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 
в Российской Федерации», от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ «Об общих 
принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области,

Муниципальный совет Борисовского района решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Борисовского района от 
09 сентября 2021 года № 303 «О создании Контрольно-счетной комиссии 
Борисовского района» следующие изменения:

1.1. Пункт 1 части 2 статьи 8 Положения оКонтрольно - счетной 
комиссии Борисовского района (далее - Положение) изложить в следующей 
редакции:

«1) в отношении органов местного самоуправления и муниципальных 
органов, муниципальных учреждений и унитарных предприятий 
муниципального района «Борисовский район» Белгородской области, а также 
иных организаций, если они используют имущество, находящееся в 
муниципальной собственности муниципального района «Борисовский 
район» Белгородской области;».



1.2. Статью 11 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 11. Планирование деятельности Контрольно-счетной 

комиссии
1. Контрольно-счетная комиссия осуществляет свою деятельность на 

основе планов, которые разрабатываются и утверждаются ею 
самостоятельно.

2. Планирование деятельности Контрольно-счетной комиссии 
осуществляется с учетом результатов контрольных и экспертно­
аналитических мероприятий, а также на основании поручений 
Муниципального совета Борисовского района, предложенийвысших 
должностных лиц Белгородской области, которые направляются в срок до 15 
декабря года, предшествующего планируемому.

План работы Контрольно-счетной комиссии на предстоящий год 
утверждается в срок до 30 декабря года, предшествующего планируемому.

3. Предложения Муниципального совета, высших должностных лиц 
Белгородской области, направленные в Контрольно-счетную комиссию до 15 
декабря года, предшествующего планируемому, подлежат обязательному 
включению в план работы Контрольно-счетной комиссии на предстоящий 
год.».

1.3. Часть 2 статьи 23 Положения изложить в следующей редакции:
«2.Меры по материальному и социальному обеспечению председателя, 

заместителя председателя, аудиторов, инспекторов и иных работников 
аппарата Контрольно-счетной комиссии устанавливаются муниципальными 
правовыми актами в соответствии с Федеральным закономот 07.02.2011 №
6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно­
счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований», другими федеральными законами и законами субъекта 
Российской Федерации.».

2. Председателю Контрольно -  счетной комиссии Борисовского района 
Стативко С.Н. обеспечить государственную регистрацию изменений в 
Положении о Контрольно -  счетной комиссии Борисовского района в 
органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц.

3. Данное решение опубликовать в районной газете «Призыв» и 
сетевом издании «Призыв31», разместить на официальном сайте органов 
местного самоуправления муниципального района «Борисовский район» 
Белгородской области в сети Интернет.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
5. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

постоянную комиссию Муниципального совета Борисовского района по 
вопросам бюджета, финансов, цалоговой политики, муниципальной 
собственности (Матяш А.В).

Председатель 
Муниципального совета 
Борисовского района


